
1 
 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů, 
organizační složka státu podle zákona č. 181/2007 Sb., 
zastoupená: ředitelem, Mgr. Zdeňkem Hazdrou, Ph.D., 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3, 
IČ: 75112779, 
Korespondenční adresa: Na Struze 3, 110 00 Praha 1. 
bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 19-2720001/0710. 

(dále též jako „hlavní p říjemce“) 
 
2. České vysoké učení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická, 

veřejná vysoká škola, 
zastoupená: děkanem, prof. Ing. Pavlem Ripkou, CSc., 
se sídlem: Zikova 4, 160 36, Praha 6 - Dejvice  
IČ: 68407700 
bankovní spojení: 19-5504540257/0100 

(dále též jako „další účastník projektu“  nebo „ČVUT“) 
 
3. Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

veřejná vysoká škola 
zastoupená: děkanem, prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr. 
se sídlem: Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 
IČ: 00216208  
bankovní spojení: KB, a.s., Praha 1, Spálená 51 85236011/0100  

(dále též jako „další účastník projektu“  nebo „UK“ ) 
 
4. Masarykův ústav a Archiv Akademie věd ČR, v.v.i 

Veřejná výzkumná instituce 
zastoupená: ředitelem, PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D. 
se sídlem: Gabčíkova 2362/10, 182 00, Praha 8 
IČ: 67985921 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú. 69527011/0710 

(dále též jako „další účastník projektu“  nebo „MÚA“ ) 
 

5. Ústav pro soudobé dějiny Akademie věd ČR, v.v.i. 
Veřejná výzkumná instituce 
zastoupený: ředitelem, Prof. PaedDr. Mgr. Miroslavem Vaňkem, Ph.D. 
se sídlem: Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1 
IČ: 68378114 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969; číslo účtu 27-
3144080277/0100 

(dále též jako „další účastník projektu“  nebo „ÚSD“ ) 
 
6. Nakladatelství Fraus, s.r.o. 

Zastoupená: jednatelem, Ing. Jiřím Frausem 
se sídlem: Edvarda Beneše 72, 301 00, Plzeň 
IČ: 64831027 
bankovní spojení: 8010-0704236353/0300 

(dále též jako „další účastník projektu“  nebo „FRAUS“ ) 



2 
 

 
Smluvní strany se dnešního dne dohodly, že v souladu s  ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona               
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů  (dále též „ZPVV“ ) uzavírají tuto smlouvu o účastni na řešení 
projektu (dále jen „smlouva“ ). 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují ke vzájemné spolupráci při řešení projektu a zajištění 
následného využití jeho výsledků s  názvem: „Historylab: využití technologií k rozvoji historic ké 
gramotnosti  č. TL01000046 (dále jen „Projekt“ ),  

2. Projekt je podrobně specifikován, a to včetně cílů, výsledků, způsobu jejich dosažení, a ověření a 
osob odpovědných za odbornou úroveň Projektu a doby řešení Projektu, v Závazných parametrech 
řešení projektu, které jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 ZPVV, a které tvoří 
Přílohu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí podpory.  

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem splnění podmínek stanovených Rozhodnutím o poskytnutí 
účelové podpory formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace na řešení 
části programového projektu č. 2018TL01000046  (dále jen „Rozhodnutí o poskytnutí podpory“) 
vydaného na základě výsledků 1. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného 
společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací „ÉTA“ dne 11. 5. 
2018 poskytovatelem podpory Technologickou agenturou České republiky (dále též 
„poskytovatel“  nebo „TA ČR“ ). 

4. Předmětem Rozhodnutí o poskytnutí podpory je poskytnutí účelové podpory hlavnímu příjemci za 
účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů Projektu, uvedených v Závazných 
parametrech řešení projektu.  

5. Maximální výše poskytnuté podpory činí 7 628 975 Kč (slovy: sedm miliónů šest set dvacet osm 
tisíc devět set sedmdesát pět korun českých), což je 70,9 % z maximální výše uznaných nákladů. 
Maximální výše uznaných nákladů Projektu je stanovena ve výši 10 759 839 Kč (slovy: deset 
miliónů sedm set padesát devět tisíc osm set třicet devět Kč). Závazné parametry řešení projektu 
obsahují tabulku uznaných nákladů Projektu včetně jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení 
Projektu, míru podpory z uznaných nákladů a s tím související celkovou výši poskytované účelové 
podpory, včetně jejího rozdělení mezi hlavního příjemce a další účastníky Projektu. 

6. Podpora bude poskytnuta formou zvýšení výdajů hlavního příjemce ve smyslu § 4 odst. odst. ZPVV,  
a to jednorázově na příslušný rok řešení a ve výši uvedené v Závazných parametrech řešení projektu 

a) pro první rok řešení do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí právní moci Rozhodnutí o poskytnutí 
podpory,  

b) pro druhý a každý následující rok řešení do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného 
kalendářního roku. 

7. Rozhodnutí o poskytnutí podpory stanoví závazné podmínky poskytnutí podpory a pravidla řešení 
Projektu a je (včetně jeho Přílohy č. 1 -  Závazné parametry řešení projektu) nedílnou součástí této 
smlouvy jako její Příloha č. 1.  

8. Další podmínky poskytnutí podpory a pravidla řešení Projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách, které tvoří Přílohu č. 2 a jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 2 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností mezi hlavním příjemcem a 
dalšími účastníky při řešení Projektu a v období následujícím. Obdobím následujícím se rozumí 



3 
 

tříleté období po ukončení řešení Projektu, ve kterém poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků 
řešení Projektu, vypořádání poskytnuté podpory a monitoring implementace výsledků v praxi (dále 
jen „následující období“). 

2. Tato smlouva dále upravuje majetkoprávní vztahy, včetně pravidel pro rozdělení podpory od 
poskytovatele, dále pak rozhodovací a řídící pravomoci při řešení Projektu. 

3. Předmětem této smlouvy je také základní ustanovení týkající se duševního vlastnictví, ochrany a 
využití výsledků vzniklých při řešení Projektu. 

4. Účelem této smlouvy je zajistit naplnění všech cílů Projektu a ochránit majetkový zájem hlavního 
příjemce, který má závazky vůči poskytovateli. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání 
v této smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle 
Projektu nebo splněny závazky, které má hlavní příjemce vůči poskytovateli. 

 
Článek 3  

Výstup projektu 

1. Hlavním výstupem Projektu je aplikace / počítačový program (software) ve formě open-source s 
názvem Historylab , obsahující: 

a) Sadu interaktivních multimediálních cvičení pro výuku moderních dějin, 
b) Katalog se systémem metadat pro výběr vhodného cvičení, 
c) Modul pro správu a evidenci výsledků cvičení. 

2. Tato aplikace bude přístupná všem případným zájemcům k dalšímu využití podle licence Creative 
Commons 4.0 CC BY-SA, tzn. za předpokladu uvedení původu a zachování licence. Licenční 
podmínky jsou dostupné na webu www.creativecommons.cz. 

3. Dalšími výstupy jsou: 

a) Evaluační studie a doporučení pro podobné projekty 
b) Odborný článek popisující technické řešení 
c) Odborný článek – Dopad technologických inovací na historickou gramotnost 
d) Metodická příručka k aplikaci Historylab 
e) Workshop: Historylab: využití technologií k rozvoji historické gramotnosti 

4. Zpřístupnění výstupů projektu bude poskytovat a zprostředkovávat hlavní příjemce. 

 

Článek 4 
Řešitelský tým 

1. Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílí na řešení Projektu. Osobou 
odpovědnou za řešení a odbornou úroveň Projektu je: 

a) na straně hlavního příjemce Kamil Činátl, Ph.D. (dále „hlavní řešitel“), 

b) na straně ČVUT Ing. Miroslav Bureš Ph.D., 

c) na straně UK Mgr. Hana Havlůjová, Ph.D.,  

d) na straně MÚA Mgr. Michal Frankl, Ph.D., 

e) na straně ÚSD Mgr. Matěj Spurný, Ph.D. 

f) na straně FRAUS PhDr. Radovan Lovčí. 

      (dále společně označováni jako „ostatní řešitelé“). 

2. Hlavní řešitel je v pracovním poměru k hlavnímu příjemci a je mu odpovědný za celkovou odbornou 
úroveň Projektu. Hlavní řešitel je vedoucím řešitelského týmu, je oprávněn kdykoliv kontrolovat 
postup řešení a činnosti každého člena řešitelského týmu. Hlavní řešitel je oprávněn vydávat pokyny 



4 
 

pro všechny členy řešitelského týmu. Ostatní řešitelé jsou povinni řídit se těmito pokyny, pokud 
nejsou v rozporu s právními předpisy nebo ustanoveními této smlouvy. 

3. Ostatní řešitelé jsou v pracovním poměru nebo poměru obdobném k příslušným dalším účastníkům 
projektu a jsou jim odpovědni za celkovou odbornou úroveň Projektu.  

4. Jednotliví výše uvedení řešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení Projektu 
v souladu se Závaznými parametry řešení Projektu (Příloha č. 1 této smlouvy). 

5. Osoby odpovědné za administrativní zajištění Projektu a pověřené ke komunikaci mezi hlavním 
příjemcem a dalšími účastníky projektu jsou: 

a) na straně hlavního příjemce: Mgr. Irena Fialková, email: irena.fialkova@ustrcr.cz tel.: 
221 008 274, 725 787 521 

b) na straně Fraus: Mgr. Radka Šmahelová, email: smahelova@fraus.cz; tel.: 602 681 571 

c) na straně UK: PhDr. Petra Vaňková, Ph.D., email: petra.vankova@pedf.cuni.cz; tel.: 221 900 
213 

d) na straně ČVUT:  Mgr. Tomáš Máj, email:majtomas@fel.cvut.cz, tel.: 224 357 315 

e) na straně MÚA: Dana Karfilátová, email: karfilatova@mua.cas.cz, tel.: 602 332 459 

f) na straně ÚSD: Mgr. et Mgr. Lenka Krátká, Ph.D., email: kratka@usd.cas.cz; tel.: 257 286 362 

5. Jakákoliv komunikace mezi smluvními stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem s 
výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná forma a v případě 
písemných dokumentů budou tyto zasílány doporučeně poštou na výše uvedené adresy smluvních 
stran. 

 
Článek 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré nezbytné úsilí, aby dosáhly cílů Projektu a splnily 
veškeré závazky vůči poskytovateli. Smluvní strany berou na vědomí, že hlavní příjemce odpovídá 
poskytovateli za plnění povinností vyplývajících mu z  Rozhodnutí o poskytnutí podpory, 
Závazných parametrů a Všeobecných podmínek. Další účastníci jsou povinni poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost k tomu, aby hlavní příjemce mohl plnit tyto povinnosti vůči poskytovateli. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob, zejména 
o tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny veškerých 
skutečností uvedených ve schváleném návrhu projektu a jakékoliv další změny a skutečnosti, které 
by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v Informačním 
systému výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se rovněž informují o jakékoliv skutečnosti, 
která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí 
podpory. Hlavní příjemce následně zašle poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o 
změně nebo žádost o změnu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení.  

3. Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení Projektu a neprodleně o 
všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účely 
této smlouvy považují skutečnosti, které nejsou běžné (každodenní činnosti), o kterých ostatní 
smluvní strany s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládají, že je příslušná smluvní strana 
provádí. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace s poskytovatelem zejména o 
předpokládaných kontrolách či hodnocení řešení Projektu.  

4. Smluvní strany jsou povinny při čerpání poskytnuté podpory a při řešení Projektu postupovat 
v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí podpory a Závaznými parametry (Příloha č. 1 této smlouvy), 
Všeobecnými podmínkami (Příloha č. 2 této smlouvy), zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů a zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění vyhláškou č. 435/2017 Sb. o zásadách 
a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění

zuzana.svehelkova
Zvýraznění



5 
 

Národním fondem, a směrnicemi Poskytovatele, zejm. Směrnicí stanovující pravidla pro oponentní 
řízení (SME-03), Směrnicí pro změnová řízení projektů (SME-07), Směrnicí pro předkládání a 
zpracování zpráv (SME-12), Směrnicí o veřejnosprávní finanční kontrole (SME-22). 

5. Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu vždy do konce příslušného kalendářního roku, 
a to výhradně k úhradě uznaných nákladů, tj. prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo 
souvisejících s plněním cílů Projektu, specifikovaných v čl. 16 Všeobecných podmínek (Příloha č. 
2 této smlouvy). Specifikaci nákladů obsahuje Přihláška k projektu, která tvoří Přílohu č. 3 této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na Implementačním plánu výsledků Projektu. Návrh 
implementačního plánu výsledků Projektu předloží hlavní příjemce společně se závěrečnou zprávou 
jako její přílohu, popř. i společně s průběžnou zprávou jako její přílohu, pokud bylo výsledku 
dosaženo během řešení Projektu. Návrh implementačního plánu musí obsahovat zejména všechny 
nároky na práva k výsledkům Projektu a návrhy na využití výsledků Projektu v časovém 
harmonogramu a shrnout veškeré skutečnosti z předchozích zpráv včetně těch, kterými se hlavní 
příjemce nehodlá dále komerčně ani výzkumně zabývat, a další povinné náležitosti uvedené ve 
formuláři pro implementační plán, který je součástí směrnice SME-12 Směrnice pro předkládání a 
zpracování zpráv. Návrh implementačního plánu musí být vypracován v souladu se Závaznými 
parametry řešení Projektu (Příloha č. 1 této smlouvy). 

7. Každá ze smluvních stran odpovídá za jakékoliv jí způsobené ztráty, škody a poškození třetích osob 
v souvislosti s řešením Projektu a při činnostech v následujícím období. Každá smluvní strana 
zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za plnění od svých dodavatelů 
zboží či služeb potřebných k řešení Projektu. 

8. Pokud v důsledku neúplného čerpání podpory některou smluvní stranou dojde ke krácení celkové 
výše podpory, je tato smluvní strana povinna ostatním smluvním stranám nahradit příslušnou část 
podpory, která by jim byla vyplacena, pokud by nedošlo k neúplnému čerpání podpory. 

9. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení 
projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení. 

10. S výjimkou okolností vyšší moci a dalších okolností neovlivnitelných smluvními stranami jsou 
smluvní strany podílející se na řešení projektu povinny svojí činností při řešení projektu dosáhnout 
výsledků řešení a cílů projektu stanovených touto smlouvou. 

11. Každá ze smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu 
nejméně 10 let od ukončení Projektu. 

 
Článek 6 

Práva a povinnosti hlavního příjemce 

1. Vzhledem k tomu, hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za veškerá porušení pravidel poskytnutí 
podpory i dalšími účastníky projektu, vyhrazuje si právo vystupovat vůči nim přiměřeně, jako 
poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může analogicky provádět kontroly a hodnocení ve 
smyslu Všeobecných podmínek u dalších účastníků za účelem dohledu nad dodržováním těchto 
pravidel. Za tímto účelem je hlavní příjemce oprávněn zejména nahlížet do účetnictví v souvislosti 
s řešením Projektu a vyžadovat písemné informace o postupu řešení Projektu. Hlavní příjemce je 
povinen upozornit na nedostatky, které zjistí, a další účastník je povinen provést bezodkladně 
(nejpozději ve lhůtě poskytnuté hlavním příjemcem) opatření k jejich nápravě. Hlavní příjemce je 
oprávněn v rámci svého práva kontroly ve smyslu tohoto odstavce kontrolovat i nakládání 
s výsledky Projektu. 

2. Hlavní příjemce se zavazuje převést neprodleně (tj. maximálně do 14 kalendářních dnů) po podpisu 
této smlouvy všemi smluvními stranami ze svého bankovního účtu na shora uvedené bankovní účty 
dalších účastníků Projektu příslušné části poskytnuté podpory dle přehledu uvedeného v Závazných 
parametrech, o čemž neprodleně uvědomí jak další účastníky projektu.  Obdobně jako zmíněné 
Závazné parametry řešení projektu určují výši poskytnuté podpory v jednotlivých letech, převede 



6 
 

hlavní příjemce příslušnou část poskytnuté podpory dalším účastníkům v každém roce řešení 
Projektu. Tyto finanční prostředky mají charakter neinvestičních prostředků. 

3. Další povinnosti hlavního příjemce jsou stanoveny v čl. 4 Všeobecných podmínek (Příloha č. 2 této 
smlouvy). Nad rámec Všeobecných podmínek je hlavní příjemce povinen: 

a) zajistit součinnost od aplikačního garanta zejména v oblastech spolupráce na řešení Projektu na 
implementaci výsledků/výstupů Projektu do praxe,  

b) předkládat vyjádření aplikačního garanta k případným žádostem o změnu Projektu, jedná-li se 
o změnu týkající se hlavních výstupů Projektu, a dále vyjádření k průběhu spolupráce a řešení 
Projektu jako přílohu průběžných zpráv a závěrečné zprávy z řešení Projektu. 

c) dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví zveřejňovat účetní závěrku v příslušném rejstříku ve 
smyslu zákona č. 304/2013 o veřejných rejstřících, a to po celou dobu řešení Projektu. 
 

Článek 7 
Aplika ční garant 

1. Aplikačním garantem se pro účely této smlouvy rozumí organizace (právnická či podnikající fyzická 
osoba), která má zájem na uplatnění a využití plánovaných výstupů Projektu v praxi. Hlavní rolí 
aplikačního garanta je přispět k tomu, aby výsledek Projektu byl uplatnitelný a také následně 
uplatněný a využitý v praxi, přičemž aplikačním garantem může být hlavní příjemce či další 
účastník projektu. 

2. Konkrétní činnosti aplikačního garanta jsou uvedeny v Přihlášce k projektu. 

3. Aplikačními garanty pro účely této smlouvy jsou: 

a) Hlavní příjemce 
b) Antikomplex, z.s 
c) UK 
d) Fraus 

 
Článek 8 

Práva a povinnosti dalších účastníků projektu 

1. Další účastníci se zavazují poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění cílů 
Projektu a splnění všech závazků hlavního příjemce vyplývajících mu z Rozhodnutí o poskytnutí 
podpory, Všeobecných podmínek a obecně závazných právních předpisů zejména uvedených v čl. 
5 odst. 4 této smlouvy, zejména jsou povinni: 

a) čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými parametry 
řešení projektu, zejména využívat podporu na uznané náklady v souladu s částí E a postupovat 
v souladu s § 8 odst. 5 ZPVV podle ZVZ; 

b) zahájit řešení projektu a svou činností při řešení projektu dosahovat výsledků ve lhůtách 
uvedených v Závazných parametrech řešení projektu a této smlouvě; 

c) převzít podporu dle Závazných parametrů řešení projektu a vrátit hlavnímu příjemci nevyužité 
prostředky do 14 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu 
nevyužije, nebo poté, co byl hlavním příjemcem k jejímu vrácení vyzván podle Všeobecných 
podmínek, nejpozději do 30. 11. příslušného kalendářního roku; 

d) vést v účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů projektu financovaných z prostředků určených k 
řešení projektu pro každý jednotlivý projekt samostatně podle pravidel a metodik a příruček 
Poskytovatele; 

e) vykazovat odpracovanou dobu na projektu podle metodiky TA ČR, tj. musí být schopni za 
každého pracovníka předložit doklady, podle kterých je možné zjistit provedené činnosti a dobu 
odpracovanou na příslušném projektu. Tuto povinnost splní např. výkazem práce (s uvedením 



7 
 

identifikačních údajů pracovníka, odpracovanou dobou a prováděnými činnostmi) či 
stanovením části příslušného pracovního úvazku pro každého pracovníka na konkrétním 
projektu např. formou dodatku pracovní smlouvy či jiným vnitřním předpisem; 

f) písemně informovat hlavního příjemce o veškerých změnách, týkajících se jeho osoby, o 
změnách veškerých skutečností uvedených v Závazných parametrech řešení projektu, a dále o 
jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu 
nebo změnu údajů zveřejňovaných v IS VaVaI, a o tom, že jeho osoba či další účastník přestal 
splňovat podmínky kvalifikace pro řešení projektu, a to nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne 
zjištění změny; 

g) postupovat v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpořených z prostředků 
TA ČR“; 

h) předkládat hlavnímu příjemci úplné podklady, zprávy a další relevantní informace nezbytné 
k plnění závazků hlavního příjemce, které má vůči poskytovateli, a to nejpozději 14 
kalendářních dnů před termíny uvedenými v příslušném hodnotícím procesu, zejména pak ve 
směrnici SME-12 Směrnice pro předkládání a zpracování zpráv;  

i) uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace uváděné ve zprávách 
či jiných zasílaných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným stavem, zejména finanční 
vypořádání uváděná v průběžných a závěrečných zprávách odpovídají skutečné výši vrácené 
nevyčerpané části podpory; 

j) poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s průběhem hodnotících a kontrolních procesů, 
poskytovat na žádost hlavního příjemce jakékoliv informace týkající se průběhu řešení projektu, 
jeho výsledků, a průběhu realizace implementačního plánu a poskytovat hlavnímu příjemci 
veškeré potřebné informace za účelem zveřejňování v IS VaVaI, a to vše ve lhůtách stanovených 
jednotlivými hodnotícími procesy, zákonných lhůtách, nebo lhůtách uvedených v žádostech 
hlavního příjemce o informaci; 

k) prokázat na výzvu poskytovatele nebo hlavního příjemce, že splňuje povinnosti stanovené 
pravidly poskytnutí podpory, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě. 

2. Další účastníci projektu jsou odpovědni hlavnímu příjemci za jím prováděné části Projektu a za 
hospodaření s přidělenou částí účelové podpory. 

3. Další účastníci podpisem této smlouvy prohlašují, že se s Projektem včetně Přihlášky k projektu 
zejména pak s podmínkami a lhůtami stanovenými Rozhodnutím o poskytnutí podpory a Závaznými 
parametry řešení projektu (Příloha č. 1 této smlouvy) seznámili. Další účastníci se zavazují, že 
budou při řešení Projektu dodržovat pokyny a lhůty stanovené hlavním příjemcem v souladu se 
Závaznými parametry řešení projektu,  veškeré dílčí výstupy Projektu budou předávat hlavnímu 
příjemci ve stanovené lhůtě a v předepsaném formátu. 

4. Další účastníci projektu jsou povinni přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
veřejnosprávní kontrole bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním 
orgánem, a o přijatých opatřeních informovat hlavního příjemce. 

5. Další účastník projektu není oprávněn převést práva a povinnosti založená touto smlouvou na třetí 
osobu. 

 
Článek 9 

Vlastnická a majetková práva 

1. Vlastníky majetku potřebného k řešení Projektu jsou hlavní příjemce a další účastníci projektu, kteří 
si uvedený majetek pořídili nebo ho při řešení vytvořili.  

2. Všechna práva k výsledkům Projektu patří hlavnímu příjemci a dalším účastníkům. Rozdělení práv 
k výsledkům Projektu bude za současného respektování zákazu nepřímé podpory ve smyslu 
Všeobecných podmínek (Příloha č. 2 této smlouvy) upraveno mezi smluvními stranami Smlouvou 
o využití výsledků projektu. 



8 
 

3. Smluvní strany mají bezplatný přístup k výsledkům Projektu dosaženým během jeho řešení, které 
jsou nutné k implementaci jejich vlastního příspěvku k projektu. 

 
Článek 10 

Náhrada škody, sankční ustanovení 

1. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností vyplývající z této smlouvy, je 
povinna nahradit ostatním smluvním stranám vzniklou škodu způsobenou takovým jednáním. V této 
souvislosti má hlavní příjemce nárok na kompenzaci pokut a vratek z poskytnuté podpory 
uplatněných poskytovatelem v důsledku porušení povinnosti dalším účastníkem projektu, a to 
v míře zavinění, jakou další účastník projektu přispěl k zavinění sankce. 

2. Důsledky porušení podmínek poskytnutí podpory jsou uvedeny v  čl. 5 Všeobecných podmínek 
(Příloha č. 2 této smlouvy).  

3. V případě opakovaného porušení povinností dalším účastníkem projektu vyplývajících mu z této 
smlouvy je hlavní účastník oprávněn formou písemného oznámení vyzvat dotčeného dalšího 
účastníka projektu k dodržování povinností dle této smlouvy a nápravě vzniklého stavu (v souladu 
s čl. 6 odst. 1 této smlouvy). V případě, že nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí od porušování 
povinností vyplývajících mu z této smlouvy ve lhůtě stanovené hlavním příjemcem ve výzvě, je 
povinen zaplatit hlavnímu příjemci pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. 

4. V případě, že dojde k uplatnění sankce či vratky ze strany poskytovatele v důsledku porušení 
povinnosti dalším účastníkem projektu, má hlavní příjemce k příslušné kompenzaci po odpovědném 
dalším účastníku projektu nárok na smluvní pokutu ve výši 5% z  části platby poskytovateli 
odpovídající míře zavinění, kterou další účastník projektu přispěl k zavinění sankce. 

5. V případě, že další účastník projektu neumožní provedení kontroly dle článku 6 odst. 1 této smlouvy, 
může hlavní příjemce uložit dalšímu účastníku projektu pokutu dle ustanovení § 15 či ustanovení § 
16 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že každé jednotlivé prokázané porušení mlčenlivosti má za 
následek uhrazení smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč té smluvní straně, která je majitelem 
informace, která byla touto smlouvou označena nebo z povahy věci je nutné ji považovat za 
důvěrnou.  

7. Stanovené smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody a aplikují se nad rámec dalších sankcí 
vyplývajících z právních předpisů nebo z této smlouvy. 

8. Pokud některá smluvní strana opakovaně neplní své povinnosti dané touto smlouvou anebo se 
dopustí hrubého porušení této smlouvy, ostatní smluvní strany započnou jednání s poskytovatelem 
o ukončení její účasti na řešení projektu a případné náhradě, pokud tak bude ohledem na povahu 
projektu a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost porušení možné. Pokud bude taková změna 
ze strany poskytovatele odsouhlasena, ostatní smluvní strany od této smlouvy odstoupí a uzavřou 
novou smlouvu o účasti na řešení projektu nebo dodatek k této smlouvě s případným novým 
hlavním příjemcem či dalším účastníkem. Žádná smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu 
všech ostatních smluvních stran a bez předchozího souhlasu poskytovatele závazky vyplývající 
z této smlouvy vypovědět popř. převést tyto závazky na třetí osobu. 

 
Článek 11 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.  

2. Doba platnosti této smlouvy zahrnuje dobu řešení projektu a následující období potřebné pro 
vyhodnocení výsledků řešení, včetně vypořádání poskytnuté dotace podle zákona o rozpočtových 
pravidlech. 



9 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě odstoupení od této smlouvy, či jakémkoliv jiném jejím 
ukončení, provedou vypořádání vzájemných závazků a pohledávek v souladu s touto smlouvou a 
příslušnými právními předpisy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti ukončení této smlouvy. 

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 
zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, a 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými 
dodatky, přičemž změny podléhající schválení musí být poskytovateli zaslány v souladu s jeho 
pravidly změnového řízení. 

6. Smluvní strany se zavazují, že budou veškeré spory, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy, řešit 
vždy nejprve vzájemným jednáním s maximální snahou se dohodnout. V případě neúspěchu jednání 
budou spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány u místně příslušného soudu 
České republiky. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její tři přílohy: 

a) Příloha č. 1: Rozhodnutí č. 2018TL01000046  ze dne 11. 5. 2018 o poskytnutí podpory včetně 
jeho Přílohy č.1 Závazných parametrů řešení projektu; 

b) Příloha č. 2: Všeobecné podmínky TA ČR; 

c) Příloha č. 3: Přihláška k projektu. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v 7 vyhotoveních s platností originálu v jazyce českém, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a 1 je určeno pro poskytovatele. 

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, které zajistí Příjemce; pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z 
obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují svoje podpisy. 

 
V Praze dne ………………. 
 
 
……………………………… 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 
        Hlavní příjemce 
 
 
V ………………. dne ………………. 
 
 
…………………………………….. 
prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr.  
                  PF UK  

 
 
V ………………. dne ………………. 
 
 
……………………………………….. 
Prof. PaedDr. Mgr. Miroslav Vaněk, Ph.D. 
                             ÚSD 

 
V ………………. dne ………………. 
 
 
……………………………………….. 
           prof. Ing. Pavel Ripka, CSc. 
                        ČVUT FEL 
 
 
V ………………. dne ………………. 
 
 
……………………………………….. 
            PhDr. Luboš Velek, Ph.D. 
                            MÚA  

 
 

V ………………. dne ………………. 
 
 
……………………………………….. 
                     Ing. Jiří Fraus 
                          FRAUS 

  
 


